
Registered number: 2747223

Life Fitness (UK) Limited

Annual Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2013

WEDNESDAY



L3BB488I

LD4

02/07/2014

#71

COMPANIES HOUSE

Life Fitness (UK) Limited

Company information

Directors	F H L van de Ven A Prasad M T Vaughn J Worthy
Secretary	J H Greenard
Company number	2747223
Registered office	Queen Adelaide Ely Cambridgeshire CB7 4UB
Bankers	Lloyds TSB Bank PLC City Office PO Box 17328 11-15 Monument Street London EC3V 9JA

Contents

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Statement of directors' responsibilities	5
Independent auditor's report	6
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes to the financial statements	9 - 20

Strategic Report
For the year ended 31 December 2013

The directors present their Strategic Report for the year ended 31 December 2013.

Review of the business

The principal activities of the company during the year were the importation and distribution of cardiovascular and strength fitness equipment together with the provision of maintenance and service support on products sold by the company.

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	2013 £'000	2012 £'000	Change
Turnover	32,697	28,315	+15%
Profit before tax	1,894	1,019	+86%
Profit after tax	1,412	850	+66%
Current assets as % of current liabilities	200%	214%	-7%
Average number of employees	104	108	-4%

Turnover increased by 15% during the year primarily due to increased sales within the UK, up 18% from £26,688k in 2012 to £31,494k in 2013. In 2013 sales to major multi-site customers increased from the levels seen in 2012.

Profit before tax increased by 86% during the year. This increase was principally due to the higher level of sales together with an increased gross profit percentage. The percentage of current assets compared to current liabilities decreased by 7% during the year.

Strategic Report (continued)
For the year ended 31 December 2013

Principal risks and uncertainties

- Competitive Risks

In the UK the company enters into contracts with customers which are subject to periodic competitive tender. Renewal of these contracts is not guaranteed and is based on financial and performance criteria.

- Legislative Risks

In the UK and Europe, fitness equipment must be manufactured to EU standards. These standards are subject to continuous revision and any new Directive may have a material impact on the ability of the company to manufacture and supply products at a profit.

- Financial Instrument Risks

The company has established a risk management framework whose primary objectives are to protect the company from events that hinder the achievement of the company's performance objective. The objectives aim to limit undue currency exposure, ensure sufficient working capital exists and monitor the management of risk at a business unit level. The majority of the company's purchases are made in US Dollars and as the results are consolidated back to US Dollars, hedging contracts are entered into to mitigate the risk of foreign exchange fluctuations.

The company aims to mitigate liquidity risk by managing cash generation of its operations.

Credit risk management is aimed at minimising financial loss to the company. This is managed by providing credit terms to customers who can demonstrate an appropriate payment history and satisfy credit worthiness procedures.



A Prasad
Director

Date: 26/6/14

Directors' Report
For the year ended 31 December 2013

The directors present their report for the year ended 31 December 2013.

Directors

The directors who served during the year were:

A Prasad
J Worthy (appointed 20 May 2013)
M B Rudkin (resigned 12 May 2013)
M T Vaughn
F H L van de Ven

Dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £1,411,763 (2012 - £850,253). No dividend was paid in the year (2012 - £2,000,000).

Future developments

The directors aim to maintain the management policies and are of the view that 2014 will be similar to 2013 in sales and profits, from continued operations, due to the continuing trend of the Government cut backs and reduced capital availability for major customers.

Going Concern

The company has considerable financial resources together with contracts with a number of customers and suppliers. As a consequence, the directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully and considers that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Directors' qualifying third party indemnity provisions

The company has taken out insurance to indemnify, against third party proceedings, the directors of the company. This indemnity policy subsisted throughout the year and remains in place at the date of this report.

Disclosure of information to auditor

In accordance with Section 418(2) of the Companies Act 2006, in the case of each of the persons who are directors at the time of when the report is approved, the following applies:

- so far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Directors' Report (continued)
For the year ended 31 December 2013

This report was approved by the board on *26/6/14* and signed on its behalf.



A Prasad
Director

Date: *26/6/14*

Profit and loss account
For the year ended 31 December 2013

	Note	2013 £	2012 £
Turnover	2	32,696,694	28,314,632
Cost of sales		<u>(24,156,063)</u>	<u>(21,724,071)</u>
Gross profit		8,540,631	6,590,561
Selling and distribution costs		(4,120,539)	(3,426,983)
Administrative expenses		<u>(2,527,917)</u>	<u>(2,152,276)</u>
Operating profit	3	1,892,175	1,011,302
Interest receivable	7	2,708	9,141
Interest payable		<u>(1,010)</u>	<u>(1,565)</u>
Profit on ordinary activities before taxation		1,893,873	1,018,878
Tax on profit on ordinary activities	8	<u>(482,110)</u>	<u>(168,625)</u>
Profit on ordinary activities after taxation	18	<u>1,411,763</u>	<u>850,253</u>

There are no recognised gains or losses, other than the results shown above.

All amounts relate to continuing operations.

The notes on pages 9 to 20 form part of these financial statements.

Life Fitness (UK) Limited

**Balance sheet
As at 31 December 2013**

	Note	£	2013 £	£	2012 £
Fixed assets					
Intangible fixed assets	9		-		-
Tangible fixed assets	10		<u>119,510</u>		<u>91,337</u>
			119,510		91,337
Current assets					
Stocks	11	3,498,126		4,672,803	
Debtors	12	8,056,907		5,571,512	
Cash at bank		<u>1,055,795</u>		<u>738,415</u>	
		12,610,828		10,982,730	
Creditors: amounts falling due within one year	13	<u>(6,320,626)</u>		<u>(5,131,978)</u>	
Net current assets			<u>6,290,202</u>		<u>5,850,752</u>
Total assets less current liabilities			6,409,712		5,942,089
Creditors: amounts falling due after more than one year	14		(1,919,571)		(2,285,881)
Provisions for liabilities	16		<u>(1,017,101)</u>		<u>(1,594,931)</u>
Net assets			<u>3,473,040</u>		<u>2,061,277</u>
Capital and reserves					
Called up share capital	17,18		50,000		50,000
Share premium account	18		950,000		950,000
Profit and loss account	18		<u>2,473,040</u>		<u>1,061,277</u>
Shareholders' funds	18		<u>3,473,040</u>		<u>2,061,277</u>

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 26/6/14



A Prasad
Director

The notes on pages 9 to 20 form part of these financial statements.

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013

1. Accounting policies

1.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with applicable UK accounting standards.

1.2 Cash flow

The company, being a subsidiary undertaking where 90% or more of the voting rights are controlled within the group whose consolidated financial statements are publicly available, is exempt from the requirement to draw up a cash flow statement in accordance with FRS1.

1.3 Turnover

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of goods and services supplied, exclusive of Value Added Tax and trade discounts. Rental income is recognised rateably over the rental period. Amounts received in advance of the rental period are included within deferred income. Maintenance and service income is recognised rateably over the period of the contract. Amounts invoiced in advance are included within deferred income.

1.4 Intangible fixed assets and amortisation

Goodwill is the difference between amounts paid on the acquisition of a business and the fair value of the identifiable assets and liabilities. Positive goodwill is capitalised, classified as an asset on the balance sheet and amortised on a straight line basis over its useful economic life. It is reviewed for impairment at the end of the first full financial year following the acquisition and in other periods if events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable.

1.5 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, on a straight line basis over their expected useful lives on the following bases:

Fixtures & fittings	33%	Per annum
Motor vehicles	33%	Per annum
Computer equipment	33%	Per annum

The carrying values of tangible fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

1.6 Operating leases

Rentals under operating leases are charged on a straight line basis over the lease term. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the period until the date the rent is expected to be adjusted to the prevailing market rate.

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013

1. Accounting policies (continued)

1.7 Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value after making due allowance for obsolete and slow-moving stocks.

1.8 Deferred taxation

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more, tax, with the following exception. Deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

1.9 Foreign currencies

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at rates of exchange ruling at the balance sheet date or if appropriate at the forward contract rate.

Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate ruling on the date of the transaction.

Exchange gains and losses are recognised in the profit and loss account.

1.10 Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions are charged in the profit and loss account as they become payable in accordance with the rules of the scheme.

1.11 Warranty

Estimated costs of the standard warranty, included within the sales price of the products, at no additional cost to the customer for a period of up to three years, are recorded as a provision for warranty costs at the time of the product sale.

Extended warranty revenue relates to deferred revenue arising from revenue attributable to extended warranty, within the sales price of the product, and is recognised on a straight line basis over the life of the Service provided. Costs related to servicing the extended warranty plan are expensed as incurred.

**Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013**

2. Turnover

An analysis of turnover by geographical market is provided below.

	2013 £	2012 £
United Kingdom	31,493,584	26,687,541
Europe	1,198,489	1,627,014
USA	3,545	-
Rest of the World	1,076	77
	<u>32,696,694</u>	<u>28,314,632</u>

3. Operating profit

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	2013 £	2012 £
Amortisation of intangible fixed assets	-	11,660
Depreciation of tangible fixed assets:		
- owned by the company	64,945	40,183
Profit on disposal of fixed assets	(1,529)	(1,792)
Operating lease rentals:		
- land and buildings	1,273,552	1,479,874
- plant and machinery	5,432	3,367
- other operating leases	236,836	242,061
Difference on foreign exchange	<u>87,567</u>	<u>3,409</u>

4. Auditor's remuneration

	2013 £	2012 £
Fees payable to the company's auditor:		
- audit of financial statements	47,000	47,000
- taxation compliance	5,004	5,000
- iXBRL accounts tagging	1,750	1,750
	<u>53,754</u>	<u>53,750</u>

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013

5. Staff costs

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2013 £	2012 £
Wages and salaries	3,698,569	3,527,590
Social security costs	409,940	402,082
Other pension costs	233,859	232,418
	<u>4,342,368</u>	<u>4,162,090</u>

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2013 No.	2012 No.
Sales, marketing and customer support	84	88
Warehouse and distribution staff	7	7
Administration	13	13
	<u>104</u>	<u>108</u>

6. Directors' remuneration

	2013 £	2012 £
Emoluments for qualifying services	<u>432,701</u>	<u>432,308</u>
Value of company pension contributions to defined contribution schemes for qualifying services	<u>36,591</u>	<u>36,670</u>

The amounts in respect of the highest paid director are as follows:

	2013 £	2012 £
Emoluments for qualifying services	<u>129,788</u>	<u>165,299</u>
Value of company pension contributions to defined contribution schemes for qualifying services	<u>11,445</u>	<u>13,448</u>

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013

6. Directors' remuneration (continued)

The highest paid director did not exercise any share options over shares in the ultimate parent undertaking or receive shares for qualifying services in either the current or prior year.

	2013 No.	2012 No.
No. of directors who are members of defined contribution pension schemes	<u>5</u>	<u>4</u>
No. of directors accruing benefits under defined benefit pension schemes	<u>-</u>	<u>-</u>
No. of directors who exercised share options (associated with qualifying services to the company) over shares in the ultimate parent undertaking	<u>-</u>	<u>-</u>
No. of directors who received shares for qualifying services	<u>-</u>	<u>-</u>

During 2013, £49,771 (2012: £nil) was payable to one director as compensation for loss of office.

7. Interest receivable

	2013 £	2012 £
Group undertakings	2,465	8,144
Other	<u>243</u>	<u>997</u>
	<u>2,708</u>	<u>9,141</u>

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013

8. Taxation

	2013	2012
	£	£
(a) Analysis of tax charge in the year		
Current tax (see note 8(b))		
UK corporation tax charge on profits for the year	411,913	228,968
Adjustments in respect of prior periods	3,108	(64,515)
Total current tax	<u>415,021</u>	<u>164,453</u>
Deferred tax :		
Origination and reversal of timing differences	39,257	4,172
Adjustment in respect of previous years	3,017	-
Effect of changes in tax rate	24,815	-
Total Deferred Tax	<u>67,089</u>	<u>4,172</u>
Tax on profit on ordinary activities	<u>482,110</u>	<u>168,625</u>

(b) Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the profit on ordinary activities for the period is lower than the standard rate of corporation tax in the UK of 23.25% (2012: 24.5%). The differences are reconciled below:

	2013	2012
	£	£
Profit on ordinary activities before tax	<u>1,893,873</u>	<u>1,018,878</u>
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 23.25% (2012: 24.50%)	440,325	249,625
Effects of:		
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	3,108	(64,515)
Disallowed expenses and non-taxable income	10,845	11,694
Decelerated capital allowances	(25,802)	(15,037)
Other timing differences	(13,455)	(6,497)
Group relief	-	(9,793)
Other	-	(1,024)
Current tax charge for the year	<u>415,021</u>	<u>164,453</u>

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013

8. Taxation (continued)

(c) Factors that may affect future tax charges

The standard rate of UK Corporation Tax in the year changed from 24% to 23% with effect from 1st April 2013.

The Finance Act 2013, enacted on 17th July 2013, reduced further the main rate of corporation tax to 21% from 1st April 2014 and 20% from 1st April 2015.

The above changes to the rate of corporation tax will impact the amount of future cash tax payments to be made by the company.

9. Intangible fixed assets

	Goodwill £
Cost	
At 1 January 2013 and 31 December 2013	<u>249,000</u>
Amortisation	
At 1 January 2013 and 31 December 2013	<u>249,000</u>
Net book value	
At 31 December 2012 and 31 December 2013	<u><u>-</u></u>

This goodwill relates to the acquisition of the trade and assets of Life Fitness Systems Ltd.

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013

10. Tangible fixed assets

	<i>Fixtures and fittings</i> £	<i>Motor vehicles</i> £	<i>Computer equipment</i> £	<i>Total</i> £
Cost				
At 1 January 2013	254,647	44,453	347,982	647,082
Additions	13,655	50,745	28,718	93,118
Disposals	(13,090)	(19,435)	(18,338)	(50,863)
	<u>255,212</u>	<u>75,763</u>	<u>358,362</u>	<u>689,337</u>
Depreciation				
At 1 January 2013	243,534	42,518	269,693	555,745
Charge for the year	6,269	12,933	45,743	64,945
On disposals	(13,090)	(19,435)	(18,338)	(50,863)
	<u>236,713</u>	<u>36,016</u>	<u>297,098</u>	<u>569,827</u>
Net book value				
At 31 December 2013	<u>18,499</u>	<u>39,747</u>	<u>61,264</u>	<u>119,510</u>
At 31 December 2012	<u>11,114</u>	<u>1,934</u>	<u>78,289</u>	<u>91,337</u>

11. Stocks

	2013 £	2012 £
Finished goods and goods for resale	<u>3,498,126</u>	<u>4,672,803</u>

The difference between purchase price of stocks and their replacement cost is not material.

12. Debtors

	2013 £	2012 £
Trade debtors	5,486,372	4,402,340
Amounts owed by group undertakings	2,251,176	788,433
Other debtors	3,895	8,011
Prepayments and accrued income	147,253	69,705
Corporation tax	-	67,723
Deferred tax asset (see note 15)	168,211	235,300
	<u>8,056,907</u>	<u>5,571,512</u>

Life Fitness (UK) Limited

**Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013**

13. Creditors: amounts falling due within one year

	2013 £	2012 £
Trade creditors	1,180,021	1,160,137
Amounts owed to group undertakings	1,116,211	1,041,549
Social security and other taxes	553,380	342,767
Corporation tax	347,298	-
Accruals and deferred income	3,123,716	2,587,525
	<u>6,320,626</u>	<u>5,131,978</u>

14. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2013 £	2012 £
Deferred income	1,919,571	2,285,881
	<u>1,919,571</u>	<u>2,285,881</u>

15. Deferred taxation

	2013 £	2012 £
Deferred tax asset at 1 January	235,300	239,472
Charged during the year	(64,072)	(42,435)
Adjustments in respect of prior years	(3,017)	38,263
	<u>168,211</u>	<u>235,300</u>
At 31 December	<u>168,211</u>	<u>235,300</u>

Deferred taxation recognised in the financial statements consists of:

	2013 £	2012 £
Decelerated capital allowances	50,326	83,403
Other timing differences	117,885	151,897
	<u>168,211</u>	<u>235,300</u>

There are no unprovided amounts in the financial statements for deferred taxation (2012 - £nil).

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013**16. Provisions for liabilities**

	<i>Warranty Provision</i> £	<i>CPO Provision</i> £	<i>Total Provisions</i> £
At 1 January 2013	1,539,189	55,742	1,594,931
Utilised	(857,188)	-	(857,188)
Charged / (credited) to profit and loss account	306,422	(27,064)	279,358
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
At 31 December 2013	<u>988,423</u>	<u>28,678</u>	<u>1,017,101</u>

The provision for warranty relates to expected warranty claims on products in accordance with customer agreements. It is expected that the significant majority of this expenditure will be incurred within two years of the balance sheet date.

The provision for CPO relates to products sold to third parties where the company has agreed to buy back the stock at an agreed price in the future in the event that the customer purchases new products to replace the items being bought back. The buy back price agreed decreases the longer the customer holds the original asset. The provision recognised represents the loss that the company expects to incur on the estimated number of products which will be bought back. The expected loss is calculated based upon the expected realisable value of the repurchased product.

The provisions are undiscounted as the effect of discounting is immaterial.

17. Share capital

	2013 £	2012 £
<i>Authorised, allotted, called up and fully paid</i>		
50,000 Ordinary Shares of £1 each	<u>50,000</u>	<u>50,000</u>

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013

18. Reconciliation of shareholders' funds and movements in reserves

	<i>Share capital</i>	<i>Share premium account</i>	<i>Profit and loss account</i>	<i>Total shareholders' funds</i>
	£	£	£	
At 1 January 2012	50,000	950,000	2,211,024	3,211,024
Profit retained for the	-	-	850,253	850,253
Dividend Payment (£40.00 per share)	-	-	(2,000,000)	(2,000,000)
At 1 January 2013	50,000	950,000	1,061,277	2,061,277
Profit retained for the year	-	-	1,411,763	1,411,763
At 31 December 2013	<u>50,000</u>	<u>950,000</u>	<u>2,473,040</u>	<u>3,473,040</u>

19. Pension commitments

The company pays fixed contributions into a defined contribution scheme. The pension cost charge represents the contributions payable by the company and amounted to £233,859 (2012 - £232,418). There are no outstanding contributions payable at the balance sheet date (2012 - £nil).

20. Operating lease commitments

At 31 December 2013 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as follows:

	<i>Land and buildings</i>		<i>Other</i>	
	2013	2012	2013	2012
	£	£	£	£
<i>Expiry date:</i>				
Within one year	84,859	984,461	12,581	27,874
Within two to five years	<u>832,848</u>	<u>145,473</u>	<u>195,682</u>	<u>92,054</u>

Notes to the financial statements
For the year ended 31 December 2013

21. Derivatives

The company purchases forward foreign currency and options contracts to hedge currency exposure on firm future commitments. The value of purchases to which the company was committed at the balance sheet date amounted to £5,493,971 (2012 - £5,801,398). The fair value of the derivatives held at the balance sheet date, determined by reference to their market values are as follows:

	2013 £	2012 £
Forward foreign currency contracts	<u>208,803</u>	<u>128,963</u>
Options currency contracts	<u>36,689</u>	<u>50,906</u>

22. Contingent liability

At the year end date there exist obligations in respect of leasing arrangements whereby equipment is sold to leasing companies which then lease the equipment to the end customer. The company is obliged, in some cases, to repurchase the equipment under lease upon default by the customer. The repurchase price is based on a percentage of the price at which the equipment was sold to the leasing company and is dependant upon the stage of expiry of the lease term. The contingent liability under such agreements at the year end date amounts to £3,719 (2012 - £147,527).

In respect of the obligations identified above, the directors believe that the realisable value of the equipment at the date of any repurchase will be greater than the repurchase price and therefore no provision is deemed necessary. The directors also believe that the probability of defaults arising that would result in the realisation of the obligation identified above is considered remote and accordingly the original sales value has been recognised in full in the year of sale.

23. Ultimate parent undertaking and controlling party

The directors regard Brunswick Corporation, a company incorporated in the United States of America, to be its ultimate parent company and the ultimate controlling party.

Brunswick International Limited is the parent company of the smallest group of which the company is a member. Brunswick Corporation is the parent company of the largest group of which the company is a member for which group financial statements are prepared. Copies of the consolidated financial statements are available from 1 North Field Court, Lake Forest, Illinois, 60045-4811, USA.

As a wholly owned subsidiary undertaking, the company has taken advantage of the exemption in FRS8 "Related party disclosures" from disclosing transactions with other members of the group wholly owned by Brunswick Corporation.

24. Related party transactions

During the year there were no related party transactions (2012 – £nil).